



**AMMINISTRAZIONE COMUNALE
DI RIVANAZZANO TERME (PV)**

Comune di Rivanazzano Terme (PV)
27 LUG. 2023
Prot. N. 6611
Art. 6. Cl. 5

**RIMOZIONE GABBIONI E RIFACIMENTO SPALLETTE E ARCATA IN C.A. DEL PONTE
SUL TORRENTE RILE STRADA CASA RILE – CUP D45F21000250002 – CIG 9069241E6B**

**IMPRESA ARROS S.P.A., CON SEDE A
BRONI (PV), IN STRADA STATALE BRONESE 617 – P. IVA 00600670186**

**DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO LLPP
N°107 DEL 09.05.2022**

Importo Lavori	€ 127.000,00
Importo a base d'asta soggetto a ribasso	€ 122.000,00
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	€ 5.000,00
Deduzione del ribasso contrattuale del 6.23 % sulla somma di € 122.000,00	€ 7.600,60
Importo netto dei lavori aggiudicato	€ 119.399,40
Importo lordo perizia n°1	€ 8.653,77
Importo netto perizia n°1	€ 8.136,74
Nuovo importo lordo contrattuale dei lavori compreso perizia n°1	€ 135.653,77
Nuovo importo netto contrattuale dei lavori compreso perizia n°1	€ 127.536,14

Certificato di Regolare Esecuzione

L'anno 2023 il mese di LUGLIO il giorno 26 in Voghera

L A S O T T O S C R I T T A :

Ing. Giulia Migliora, iscritto all'Albo degli Ingegneri della Provincia di Pavia al n°2653;
nella qualità di Direttore dei Lavori, all'uopo incaricato dall'Amministrazione Comunale di Rivanazzano
Terme(PV)

- Visto l'art 102 comma 8 del D.Lgs. n.50/2016;

- Vista la propria relazione sul conto finale che si ritiene totalmente trascritta e facente parte integrante del presente atto, presentata insieme a tutta l'altra documentazione e contabilità finale;

Considerato che, in seguito a preavviso dato, alla presenza continua dei Signori:

Geom. Angelo Salvaneschi
(Impresa esecutrice)

Geom. Stefano Toccalini
(Legale rappresentante dell'Ente appaltante)

in data 26.07.2023 è stato effettuato il sopralluogo finale, nel corso del quale, in contraddittorio con l'Impresa e a seguito di opportune verifiche, controlli, saggi e misurazioni, è emerso che:

- i lavori sono stati eseguiti a regola d'arte con buoni materiali e si trovano in buono stato di conservazione e di manutenzione, in conformità al progetto esecutivo;
- tutte le singole categorie di lavoro eseguite corrispondono in tutto e per tutto alle registrazioni che sono state fatte sui documenti contabili;
- nella contabilità dei lavori sono stati applicati regolarmente i prezzi del contratto originale;
- l'Impresa è in regola con i versamenti dei contributi assicurativi, giusta certificati dell'INAIL e INPS e CASSA EDILE come da DURC allegato; si segnala che dovrà essere comunque cura della Stazione Appaltante verificare la regolarità contributiva dell'Impresa al momento dell'effettiva liquidazione;
- vista la tipologia delle lavorazioni si è ritenuto non necessario inviare la richiesta relativa agli avvisi ad opponendum;
- l'Impresa non ha ceduto l'importo dei suoi crediti o rilasciato deleghe o procure a favore di terzi;
- la contabilità finale è stata regolarmente revisionata, e che l'impresa intende, con la firma del presente atto accettare la liquidazione dell'importo così come riportata nello stato finale redatto il 26.07.2023;
- che l'importo netto dei lavori, giusta le risultanze dello stato finale, aggiornato con la perizia n°1 di variante, qui integralmente richiamata, accettato senza riserve dall'Impresa è di **€ 127.536,14** e comunque il costo complessivo dell'opera, inteso quale somma del costo dei lavori e delle somme a disposizione dell'Amministrazione, rimane invariato a € 180.000,00 (si veda il Quadro Economico aggiornato dopo la Perizia n°1 di variante);
- visto l'ammontare delle rate pagate in acconto per complessivi **€ 107.549,51 (centosettemilacinquecentoquarantanovevirgolacinquantuno)** netti, e così suddivise:

in data 12.10.22	(certificato di pagamento n.1)	per € 66.847,01
------------------	--------------------------------	-----------------

in data 01.12.22	(certificato di pagamento n.2)	per € 40.702,50
------------------	--------------------------------	-----------------

più la rata finale del SAL 3 per complessivi € 19.986,63 (€
diciannovemilanovecentottantaseivirgolasessantatre) e così redatta:

in data 26.07.23 (certificato di pagamento n.3-finale) per € 19.986,63

CERTIFICA

che i lavori di cui sopra, affidati all'Impresa IMPRESA ARROS S.P.A., con sede a Broni (PV), in Strada Statale
Bronese 617 – P. IVA 00600670186, a seguito Determina di Affidamento n.107 del 09.05.2022, sono stati
regolarmente eseguiti e liquidati per un importo totale netto di € 127.536,14 €
(centoventisettemilacinquecentotrentaseivirgolaquattordici),

AUTORIZZANDO

altresi, per quanto di propria competenza, allo svincolo della fidejussione posta a garanzia dei lavori in
occasione della stipula del contratto.

Rivanazzano, li 26.07.2023

L'APPALTATORE

ARROS SpA
IMPRESA ARROS S.r.l.
(11.000.000.000.000)


IL DIRETTORE DEI LAVORI

Dott. Ing. Giulia Migliora


Visto: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO



Geom. Stefano Toccalini
